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GİRİŞ 

Modernleşme ile birlikte yaşamın her alanını hızlandıran uygulamalar 
ve insanları daha hızlı olmaya iten bir yaşam döngüsü ortaya çıkmıştır. Bu 
hızlı yaşam daha fazla tüketimi ve sürekli daha fazlasını istemeyi beraber-
inde getirmiştir. Tüketimin artması ve tüketilenin yerine yenisinin o kadar 
hızlı üretilmemesi insanları ve toplumları sürdürülebilirlik konusunda 
endişelendirmeye başlamıştır. Tüm bunların sonucunda sürdürülebilirliğin 
esas alındığı, gelecek nesillere daha temiz daha doğal bir yaşam bırakmanın 
amaç edinildiği birtakım felsefeler ortaya çıkmıştır. Bu felsefelerden biri de 
1980’li yıllarda İtalya’da hızlı yemek kültürüne bir tepki olarak ortaya çıkan 
yavaş hareketidir. 

Yavaş hareketi ilk olarak yavaş yemek fikri ile başlamış ve zamanla 
hayatın diğer alanlarına da yayılmıştır. Yavaş yaşam, yavaş şehirler, yavaş 
ticaret, yavaş para gibi yeni yaklaşımlar ortaya çıkmıştır. Yavaş hareketinin 
benimsendiği alanlardan biri de turizm olmuştur. Turizmin kitlesel bir hale 
gelmesiyle birlikte turizmde de sürdürülebilirlik kaygısı başlamıştır. 
Sürdürülebilirliğin esas alındığı uygun turizm, ekoturizm, çevre dostu tur-
izm, topluma dayalı turizm, yeşil turizm gibi alternatif turizm türleri ortaya 
çıkmıştır. Yavaş turizm de temelinde yavaş felsefesini benimseyen ve 
sürdürülebilirliği amaç edinen bir alternatif turizm türü olarak literatüre 
girmiştir.  
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hatler yerine yavaş ve anın tadının çıkarılarak duyguların ön planda olduğu 
seyahatler yapılmaktadır. Zamanın niceliğinin değil niteliğinin ön planda 
tutulduğu çevresel ve ekonomik sürdürülebilirliğin esas alındığı ve en 
önemlisi yerel ile etkileşim kurulan faaliyetler yavaş turizm felsefesini 
oluşturmaktadır.  

Yavaş felsefesi hayatın her alanında olduğu gibi turizm alanında da 
etkili olmuştur. Yavaş felsefesinde olduğu gibi yavaş turizm hareketinde de 
temel nokta sürdürülebilirliktir. Yalnızca sakin şehirleri ziyaret etmek, 
yöresel lezzetleri tatmak değil bunun yanı sıra bunların devamlılığının 
sağlanmasına da katkı yapmak bu turizm türünün özünü oluşturmaktadır. 
Gerek turizm paydaşlarının gerekse turizm faaliyetlerine katılanların 
sürdürülebilirliği benimsemesi ve bu noktadan hareketle turizm stratejile-
rinin oluşturulması gerekmektedir. Bunun için öncelikle sürdürülebilir tur-
izm faaliyetlerinin planlanması ve bunun alt unsuru olarak yavaş hareketi 
bilinci kazandırılması gerekmektedir. Ayrıca turizmin en önemli unsur-
larından olan destinasyonların da yavaş şehir felsefesini benimsemesi ger-
ekmektedir. Bunun temel amacı yavaş şehir ünvanı alınarak turistik cazibe 
merkezi haline gelmek değil, gerçekten doğal ve kültürel kaynakların 
sürdürülebilirliğinin sağlanması olmalıdır. Yavaş turizm yalnızca bir turizm 
türü ve arz unsuru olarak görülmemeli, yavaş felsefesinin özünün ben-
imsenmesi sağlanmalıdır. 
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